
 

 
RESOLUCIÓN de 8 de septiembre de 2023, del Director del Centro Universitario de la Defensa  
ubicado en la Academia General Militar, por la que se nombran a los miembros de las 
comisiones de selección que han de participar en los concursos públicos para la contratación 
de profesorado asociado y ayudante doctor, en las áreas de conocimiento que se indican. 
 
De conformidad con lo dispuesto en Real Decreto 1723/2008, de 24 de octubre, por el que se 
crea el sistema de centros universitarios de la defensa y en virtud de las atribuciones que 
confiere el artículo 17 del Acuerdo de 13 de noviembre de 2012, del Consejo de Gobierno de la 
Universidad de Zaragoza, por el que se aprueba el Reglamento del Centro Universitario de la 
Defensa, 
 
RESUELVO: 

Primero. - Nombrar a los miembros de las comisiones de selección que han de participar en los 
concursos públicos para la contratación de profesorado asociado y ayudante doctor en las áreas 
de conocimiento que se relacionan en el anexo a la presente. 
Segundo. - Las comisiones incluidas en esta Resolución sustituyen a las nombradas con 
anterioridad para el área de conocimiento y categoría de profesorado, comenzando su actuación 
en los procesos de selección de profesorado que se convoquen a partir de la entrada en vigor 
de la presente Resolución. 
 
Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa de conformidad con lo establecido 
en el artículo el artículo 114.1.c) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, cabe interponer recurso contencioso-
administrativo, en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de su notificación, 
ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo de la circunscripción en la que Vd. tenga su 
domicilio o bien en el de Zaragoza, según lo dispuesto en los artículos 8.3 y 14.1 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa. 
Alternativamente, se podrá interponer contra esta Resolución recurso de reposición ante este 
mismo órgano, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su notificación, en 
cuyo caso no cabrá interponer el recurso contencioso administrativo anteriormente citado en 
tanto recaiga resolución expresa o se haya producido la desestimación presunta del recurso de 
reposición interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 30.4, 123 y 124, de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 
 
Zaragoza, a fecha de la firma.- El Director del Centro universitario de la Defensa, ubicado en la 
Academia General Militar. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

ANEXO  
 

COMISIONES DE SELECCIÓN 
 

PROFESORADO AYUDANTE DOCTOR y ASOCIADO 
 

Área de conocimiento: Matemáticas 

Miembros titulares 
Presidente/a: María Victoria Sebastián. Centro Universitario de la Defensa. 
Secretario/a: Daniel Casanova Ortega. Centro Universitario de la Defensa. 
Vocal: Antonio Otal Germán. Centro Universitario de la Defensa. 
 
Miembros suplentes: 
Presidente/a: Mª Teresa Sánchez Rúa. Centro Universitario de la Defensa. 
Secretario/a: Ángeles Dena Arto. Centro Universitario de la Defensa. 
Vocal: Fran Viñado. Centro Universitario de la Defensa. 
 

Área de conocimiento: Ingeniería Organización Industrial 

Miembros titulares: 
Presidente/a: Carlos Cajal Hernando. Centro Universitario de la Defensa. 
Secretario/a: Marta Torralba Gracia. Centro Universitario de la Defensa. 
Vocal: Joaquín Sancho Val. Centro Universitario de la Defensa. 
 
Miembros suplentes: 
Presidente/a: Javier Pascual Aranzana. Centro Universitario de la Defensa. 
Secretario/a: Miriam Cilla Hernández. Centro Universitario de la Defensa. 
Vocal: Carlos Borau Zamora. Centro Universitario de la Defensa. 
 

Área de conocimiento: Ingeniería Electrónica y Comunicaciones 

Miembros titulares: 
Presidente/a: Joaquín Mur Amada. Centro Universitario de la Defensa. 
Secretario/a: Ivan Cristóbal. Centro Universitario de la Defensa. 
Vocal: Miguel Ángel García García. Centro Universitario de la Defensa 
 
Miembros suplentes: 
Presidente/a: Jorge Ortín Gracia. Centro Universitario de la Defensa. 
Secretario/a: Marta Torralba Gracia. Centro Universitario de la Defensa. 
Vocal: Joaquín Sancho Val. Centro Universitario de la Defensa. 
 

Área de conocimiento: Ingeniería Informática  

Miembros titulares: 
Presidente/a: Lacramioara Dranca Dranca. Centro Universitario de la Defensa. 
Secretario/a: Danilo Tardioli. Centro Universitario de la Defensa. 
Vocal: Alejandro R. Mosteo Chagoyen. Centro Universitario de la Defensa. 



 

 
Miembros suplentes: 
Presidente/a: Mª Teresa Lozano Albalate. Centro Universitario de la Defensa. 
Secretario/a: Jorge Ortin Gracia. Centro Universitario de la Defensa. 
Vocal: Carlos Cajal Herrando. Centro Universitario de la Defensa. 
 

Área de conocimiento: Psicología y Liderazgo 

Miembros titulares: 
Presidente/a: Ángel Barrasa Notario. Universidad de Zaragoza. 
Secretario/a: Pablo Emilio García Ruiz. Universidad de Zaragoza. 
Vocal: Mª Victoria Sanagustin Fons, Universidad de Zaragoza. 
 
Miembros suplentes: 
Presidente/a: Pedro José Ramos. Universidad de Zaragoza. 
Secretario/a: Diego Gastón Faci. Universidad de Zaragoza. 
Vocal: Amaya Gil-Albarova. Centro Universitario de la Defensa. 
 

Área de conocimiento: Historia 

Miembros titulares: 
Presidente/a: Miguel Ángel Ruíz Carnicer. Universidad de Zaragoza 
Secretario/a: Roberto Ceamanos Llórens. Universidad de Zaragoza 
Vocal: Pablo León Aguinada. Centro Universitario de la Defensa. 
 
Miembros suplentes: 
Presidente/a: Gonzalo Pasamar Alzuria. Universidad de Zaragoza. 
Secretario/a: Diego Gaspar Celaya. Universidad de Zaragoza. 
Vocal: Javier Del Valle Melendo. Centro Universitario de la Defensa. 
 

Área de conocimiento: Derecho 

Miembros titulares: 
Presidente/a: Silvia Gaspar Lera. Universidad de Zaragoza. 
Secretario/a: Andrés Cosialls Ubach. Centro Universitario de la Defensa. 
Vocal: Fernando López. Centro Universitario de la Defensa. 
 
Miembros suplentes: 
Presidente/a: Juan María Peman Gavín. Universidad de Zaragoza. 
Secretario/a: Mª Aurora López Azcona. Universidad de Zaragoza. 
Vocal: Antoni Vaquer Aloy. Universidad de Lleida. 
 
Área de conocimiento: Lengua Inglesa 

Miembros titulares: 
Presidente/a: Oana María Carciu. Universidad de Zaragoza. 
Secretario/a: Isabel María García Conesa. Centro Universitario de la Defensa CUD-AGA. 
Vocal: Jessica Aliaga-Lavrijsen. Universidad de Zaragoza. 



 

 
Miembros suplentes: 
Presidente/a: Aránzazu García Pinar. Centro Universitario de la Defensa CUD-AGA. 
Secretario/a: Antonio Martínez de Baños Carrillo. Centro Universitario de la Defensa.  
Vocal: Isabel Treviño López. Centro Universitario de la Defensa. 
 

Área de conocimiento: Economía y empresa 

Miembros titulares: 
Presidente/a: María Vera Cabello. Centro Universitario de la Defensa. 
Secretario/a: Ricardo Laborda Herrero. Centro Universitario de la Defensa. 
Vocal: Mará Ángeles Rubio Pastor. Centro Universitario de la Defensa. 
 
Miembros suplentes: 
Presidente/a: Jorge González Chapela. Centro Universitario de la Defensa. 
Secretario/a: Luis Medrano Adán. Centro Universitario de la Defensa. 
Vocal: Sonia Chopo Murillo. Centro Universitario de la Defensa. 
 


		2023-09-08T14:04:06+0200
	GOMEZ RAMOS FRANCISCO JOSE - 28564118G




